

単 価 合 意 書

令和7年3月4日に契約した中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年 6月17日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 福井県福井市問屋町2丁目43番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社

執行役員支社長 小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		76,133,549	
CCTV設備						
		式	1		25,841,216	
CCTV装置						
		式	1		25,841,216	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置 旋回式 白色LED照明 ボール取付					
		台	1	4,765,211	4,765,211	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置 旋回式 白色LED照明 屋内自立型					
		台	1	4,765,211	4,765,211	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置(高感度) 旋回式 ボール取付					
		台	2	6,845,358	13,690,716	
メディアコンバータ	SM 2C用 中距離					
		台	2	234,279	468,558	
メディアコンバータ	SM 2C用 短距離					
		台	7	98,836	691,852	
CCTV電源装置	屋内自立閉鎖型					
		台	1	732,123	732,123	
ダウントランス	1φ2W400V-1φ2W100V 0.5KVA					
		台	4	73,212	292,848	
L2-SW	タイプD					
		台	1	141,849	141,849	
SPD	クラスⅡ					
		台	4	73,212	292,848	
警報設備						
		式	1		50,292,333	
警報設備						
		式	1		50,292,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
警報監視制御装置		式	1		38,669,869	
警報装置	屋外自立閉鎖型	台	1	11,347,920	11,347,920	
メディアコンバータ	SM 2C用 短距離	台	1	98,836	98,836	
ダウントランス	1φ2W400V-1φ2W100V 1.0KVA	台	1	109,818	109,818	
集音マイク		台	2	32,945	65,890	
機器単体費		式	1		76,133,549	
工場製作		式	1		3,299,315	
工場製作工		式	1		3,299,315	
支柱製作工		式	1		2,770,173	
CCTV支柱製作工	鋼管柱 H=6.2m	基	3	923,391	2,770,173	
CCTVカメラ取付台製作工		式	1		529,142	
CCTVカメラ取付台製作工	278kg	台	1	529,142	529,142	
工場純工事費		式	1		3,299,315	
(工場製作原価)		式	1		3,299,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
		式	1		14,515,789	
CCTV設備工						
		式	1		8,823,842	
CCTV装置設置工						
		式	1		726,017	
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ装置 旋回式 白色LED照明					
		台	1	74,200	74,200	
CCTVカメラ装置設置 (2台目補正あり)	HDIPカメラ装置 旋回式 白色LED照明					
		台	1	51,944	51,944	
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ装置(高感度) 旋回式					
		台	1	74,200	74,200	
CCTVカメラ装置設置 (2台目補正あり)	HDIPカメラ装置(高感度) 旋回式					
		台	1	51,944	51,944	
CCTVカメラ取付台設置	278kg					
		台	1	12,427	12,427	
メテイゴコンパネ設置 (据付のみ)	2芯用 中距離					
		台	1	4,323	4,323	
CCTV電源装置設置	屋内自立閉鎖型					
		台	1	88,614	88,614	
HDIPカメラ装置用機側装置設置	屋内自立型					
		台	1	160,060	160,060	
HDIPカメラ装置用機側装置設置	ポール取付					
		台	1	73,413	73,413	
HDIPカメラ装置用機側装置設置 (2台目補正あり)	ポール取付					
		台	2	67,446	134,892	
支柱設置工						
		式	1		332,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV支柱設置	鋼管柱 H=6.2m					
		基	3	43,167	129,501	
墜落防止装置設置						
		組	3	67,748	203,244	
支柱基礎工						
		式	1		607,968	
コンクリート	18-8-25 (BB)					
		m3	10	32,570	325,700	
型枠						
		m2	19	9,224	175,256	
鉄筋	SD345-D13					
(材料のみ)		t	0.235	94,260	22,151	
支柱アンカー						
(材料のみ)		組	3	28,287	84,861	
光ケーブル敷設工						
		式	1		1,132,717	
光地中配線	SM 4C					
(管内)		m	230	592.2	136,206	
光地中配線	SM 20C					
(管内)		m	256	688.3	176,204	
光屋内配線	SM 20C					
(管内)		m	20	855.5	17,110	
光屋内配線	SM 20C					
(ころがし)		m	2	688.3	1,376	
光屋内配線	両端SC型コネクタ付コード SM 2C					
(ころがし)(労務のみ)		m	15	262.8	3,942	
光屋外配線	SM 4C					
(管内)		m	7	759.4	5,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光屋外配線 (管内)	SM 20C	m	18	855.5	15,399	
光コネクタ付コート (材料のみ)	両端SC型コネクタ付コート SM 2C 15m	本	1	20,362	20,362	
光コネクタ付コート (材料のみ)	SM 4C 2mコート (SC両端)	本	8	11,988	95,904	
クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)	分岐接続 40C以下 4穴用	組	3	10,249	30,747	
クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)	分岐接続 100C以下 4穴用	組	1	11,164	11,164	
光ケーブル接続 (分岐)	5テープ(心)以下	箇所	4	62,386	249,544	
光ケーブル成端	5テープ(心)以下	箇所	4	30,273	121,092	
光ケーブル試験 (伝送損失試験)	20心以下	方向	6	17,296	103,776	
光ケーブル試験 (接続損失試験)	20心以下	対向	6	24,096	144,576	
配管・配線工		式	1		5,818,875	
屋内配管	G 16	m	7	1,617	11,319	
屋内配管	G 28	m	7	2,777	19,439	
屋内配管	G 36	m	28	3,402	95,256	
屋内配管	G 54	m	36	5,194	186,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配管	# 38					
		m	1	2,614	2,614	
屋外配管	G 54					
		m	31	5,194	161,014	
屋外配管	# 17					
		m	2	1,525	3,050	
屋外配管	# 30					
		m	2	2,406	4,812	
屋外配管	# 63					
		m	2	5,506	11,012	
金属製可とう電線管付属品	WBG 17					
(材料のみ)		個	1	282.7	282	
金属製可とう電線管付属品	WBG 30					
(材料のみ)		個	1	466.7	466	
金属製可とう電線管付属品	WBG 38					
(材料のみ)		個	1	551.8	551	
金属製可とう電線管付属品	WBG 63					
(材料のみ)		個	2	1,802	3,604	
金属製可とう電線管付属品	WUG 38					
(材料のみ)		個	1	775.1	775	
金属製可とう電線管付属品	WUG 63					
(材料のみ)		個	2	1,784	3,568	
ダクト設置	40×30×100 HDZT					
		個	14	3,766	52,724	
ダクト設置	40×30×150 HDZT					
		個	8	3,807	30,456	
ダクト設置	40×30×400 HDZT					
		個	23	4,060	93,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支持金具 (材料のみ)	ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G16	個	8	53.99	431	
支持金具 (材料のみ)	ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G28	個	8	54.9	439	
支持金具 (材料のみ)	ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G36	個	33	68.63	2,264	
支持金具 (材料のみ)	ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G54	個	78	105.2	8,205	
ステンレスバンド (材料のみ)	SFT-N106	個	2	208.6	417	
地中配線 (管内)	CV 22mm2-3C	m	1,340	3,554	4,762,360	
地中配線 (管内)	IV 14mm2	m	6	802	4,812	
屋内配線 (管内)	CV 2mm2-2C	m	8	1,430	11,440	
屋内配線 (管内)	CV 22mm2-2C	m	29	2,118	61,422	
屋内配線 (管内)	CV 22mm2-3C	m	19	3,554	67,526	
屋内配線 (管内)	IV 14mm2	m	27	802	21,654	
屋内配線 (管内)	UTP Cat5e-4P (屋外用)	m	8	748	5,984	
屋内配線 (ころがし)	CV 2mm2-2C	m	4	904.6	3,618	
屋内配線 (ころがし)	CV 22mm2-2C	m	2	1,593	3,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線 (ころがし)	CV 22mm2-3C	m	2	2,646	5,292	
屋内配線 (ころがし)	IV 14mm2	m	5	563.1	2,815	
屋内配線 (ころがし)	UTP Cat5e-4P (屋外用)	m	1	509.1	509	
屋外配線 (管内)	CV 2mm2-2C	m	22	1,430	31,460	
屋外配線 (管内)	CV 22mm2-3C	m	27	3,554	95,958	
屋外配線 (管内)	IV 14mm2	m	39	802	31,278	
屋外配線 (管内)	UTP Cat5e-4P (屋外用)	m	22	748	16,456	
LANケーブル (材料のみ)	UTP Cat5e-4P	m	1	43.01	43	
ブルボックス設置工		式	1		205,520	
ブルボックス設置	300×300×200 HDZT(WP)	個	2	21,368	42,736	
ブルボックス設置	400×400×400 HDZT(WP)	個	4	40,696	162,784	
警報設備工		式	1		3,981,753	
警報設備設置工		式	1		1,375,848	
監視制御装置設置	屋内自立閉鎖型	架	1	142,032	142,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
警報施設操作装置設置		台	1	43,314	43,314	
警報装置設置	屋外自立閉鎖型	台	1	152,281	152,281	
スベーク設置	ラインアレイ型	台	1	12,427	12,427	
スベーク設置 (2台目補正あり)	ラインアレイ型	台	3	8,693	26,079	
警報装置架台 (材料のみ)		台	1	839,380	839,380	
点検足場 (材料のみ)		台	1	160,335	160,335	
警報装置基礎工		式	1		98,561	
コンクリート	18-8-25 (BB)	m3	2	32,570	65,140	
型枠		m2	3	9,224	27,672	
鉄筋 (材料のみ)	SD345-D13	t	0.061	94,260	5,749	
光ケーブル敷設工		式	1		89,044	
光地中配線 (管内)	SM 4C	m	79	592.2	46,783	
光コネクタ付コード (材料のみ)	両端SC型コネクタ付コード SM 4C 2m	本	1	11,988	11,988	
光ケーブル成端	5テープ(心)以下	箇所	1	30,273	30,273	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		2,418,300	
屋内配管	G 54					
		m	18	5,194	93,492	
屋外配管	G 54					
		m	15	5,194	77,910	
屋外配管	# 63					
		m	1	5,506	5,506	
支持金具	ダクタークリップ° G54					
(材料のみ)		個	39	105.2	4,102	
金属製可とう電線管付属品	WBG 63					
(材料のみ)		個	1	1,802	1,802	
金属製可とう電線管付属品	WUG 63					
(材料のみ)		個	1	1,784	1,784	
地中配線	CV 3.5mm2-2C					
(管内)		m	538	1,488	800,544	
地中配線	IV 14mm2					
(管内)		m	18	802	14,436	
地中配線	CVV-S 1.25mm2-2C					
(管内)		m	1,900	696.7	1,323,730	
屋内配線	CV 3.5mm2-2C					
(管内)		m	19	1,488	28,272	
屋内配線	CV 3.5mm2-2C					
(ころがし)		m	2	962	1,924	
屋内配線	UTP Cat5e-4P					
(ころがし)		m	7	353.6	2,475	
屋内配線	UTP Cat5e-4P					
(ラック)		m	4	735.8	2,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 (管内)	CV 3.5mm2-2C	m	18	1,488	26,784	
屋外配線 (管内)	IV 14mm2	m	3	802	2,406	
屋外配線 (管内)	CVV-S 1.25mm2-2C	m	41	696.7	28,564	
電力ケーブル (材料のみ)	CV 2mm2-2C	m	14	116.2	1,626	
システム・インテグレーション		式	1		1,291,475	
システム・インテグレーション		式	1		1,291,475	
システム・インテグレーション		式	1		1,291,475	
工場製品輸送工		式	1		54,909	
輸送工		式	1		54,909	
輸送(電気)	輸送費(電気)	式	1		54,909	
仮設工		式	1		363,810	
交通管理工		式	1		363,810	
交通誘導警備員		式	1		363,810	
直接工事費		式	1		14,515,789	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,138,647	
共通仮設費		式	1		11,177	
技術管理費		式	1		11,177	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		11,177	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,127,470	
純工事費		式	1		15,654,436	
現場管理費		式	1		5,663,893	
機器間接費		式	1		8,395,629	
技術者間接費		式	1		2,404,111	
機器管理費		式	1		5,991,518	
(現場原価)		式	1		29,713,958	
工事原価		式	1		33,013,273	
一般管理費等		式	1		6,373,178	
工事価格		式	1		115,520,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		11,552,000	
工事費計		式	1		127,072,000	